
                                ［様式第３号］ 
                                          
 資料提供年月日   令和４年１２月１６日  

問い合わせ先 
 課 名 総務法制企画課 

 電 話 直通  803-1081 
内線  4450 

担当者 職名・氏名 
職名・氏名 

課長 足羽 
主査 栗尾 

 
 

広 報 連 絡 
 
１ 件   名   

・令和４年１１月定例岡山市議会に提出した追加議案に対する市長提案 

理由説明要旨について 

 
 



 

甲 第 ２ ４ ５ 号 議 案 に 対 す る 

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました議案についてご説明申し上げます。 

 

甲第２４５号議案の令和４年度一般会計の補正予算案は，妊娠期から出産・子育て

まで一貫した伴走型の相談支援と一体的に行う経済的支援として，出産・子育て応援

給付金を給付するために編成したものです。 

 

補正額は，一般会計で１０億円の増額となっております。 

 

以上で提案理由の説明を終わります。 

 

よろしくご審議の上，議決を賜りますようお願いいたします。 



 

報 告 に 対 す る 市 長 説 明 要 旨 

 

 

ただいま上程になりました報告についてご説明申し上げます。 

 

報第７０号は，リース公用車の事故について，賠償額を決定したものです。 

 

報第７１号は，市営住宅の家賃の滞納等について，相手方と民事訴訟法第２７５条

の規定による和解をすることを決定したものです。 

 

なにとぞよろしくお願いいたします。 


